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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

2016

Aktivet afatshkurtra

2015

Mjetet monetare

1,291,380

1,889

Investime :

588,524

72,933

1. NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda Lgrupit

2. Aksionet e veta

3. T¢ fera financiare

588,524

72,933

T¢€ drejta t& arkétueshme ;

7,508,820

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

7,508,820

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ky ka interesa pjesémarrése

4. T¢ tjera

3. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1. Léndé e paré dhe materiale 12 konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3. Produkte t¢ gatshme

4. Malirg

3. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJIM té mbajtura Dér shitje

7. Parapagime pér inventar

8. Inventar i imet

Shpenzime t& shtyra

49,284,950

768,700

T& arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

58,673,674

843,522

Alktive afatg!'ata

Aktive financiare:

1. Titwj promésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Titwj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda Srupit

3. Tityf pronésie ne njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

4. Tityj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa Diesémarrése

5. Titwj 18 tieré te mbajtur si aktive afatgiata

6. Tityj té tjeré 1¢ huadhénies

Aktivet materiale:

9,181,304

547,509

1. Toka dhe ndértesq

2. Impiante dhe makineri

2,272,800

3. T¢ tjera Instalime dhe pajisje

651,154

547,509

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

6,257,350

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, ¢ drejta dhe aktive t¢ ngjashme

2. Emwi i Mire

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore t& shtvra

Aktive totale afatgjata

9,181,304

547,509

67,854,978

1,391,031

AKTIVE TOTALE

f‘oﬁcﬂ
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIME DHE KAPITALI

2016

2015

Detyrime afatshkurtra:

8,132,193

6,975

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7,508,820

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

623,373

6,975

9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

10. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

8,132,193

6,975

Detyrime afatgjata:

53,365,420

1,350,000

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1,350,000

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

53,365,420

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

6,257,365

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione & tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

59,622,785

1,350,000

Detyrime totale

67,754,978

1,356,975

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

160,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva t€ tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

(65,944)

Totali i Kapitalit

100,000

34,056

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,391,031

. 67,854,978

0
Sh.p. k. -4
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Pasqyra e Performances

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n€ proces

Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura & tjera té shirytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime t€ personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale

" |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

T# ardhura t€ tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhirat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme (paraqilur vegmas shpenzimet pér 'y
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t € tjera financiare

Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé




Te ardhurat Gjitheperfshirese

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare € mbajtura pér shitje

Pjesa ¢ té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t¢é ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésis¢ ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

&
sh.p.k
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CASH FLOW

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2016 2015

T& arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme

1€ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (52,015,415) (1,383,539)
Pagesa t& {jera

Mjete monetare té  gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (52,015,415) (1,383,539)
Interes i paguar (60,514)

Tatim fitimi i paguar, Tvsh Etj

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit (52,075,929) (1,383,539)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bletjen ¢ investimeve & tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté t¢ arké&tuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit - -

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérderur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi aksioneve t& p&rdorura si kolateral 53,365,420
Hua t& arkétuara 1,350,000
Pagesa e kostove t& transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté
Ribletje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n¥) aktivitetin e financimit 53,365,420 1,350,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve 1,289,491 (33,539)
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t€ mjeteve monetare mé 1 janar 1,889 35,428

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit (& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe eknivalenté ¢ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 12915380 1,889
%\;}\")" '“l'e-)"’.

v
Sh.p.k. ™
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Shogeria "EnRel Hydro" Shpk

Aktivet afatgjata materiale me viere fillestare 2016

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016|Shtesa Pakesime 311272016
1| Toka - - -
2 |Ndertesa - - -
3 |Makineri pajisje 651,154 - 651,154
4 {Mjete transporti 2,272,800 - 2,272,800
5 |Pajisfe informatike - - -
& |Mobileri pajisje zyre - - -
7| Te tjera nga kontrolli - -
Totali 2,923,954 - 2,923,954
Amortizimi i A A Materiale 2016
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016{Shtesa Pakesime 31112/2016
1|Toka - - -
2 |Ndertesa - - -
3 {Makineri pajisje - -
4 |Mjefe transporti - -
5 |Pajisje informatike - - -
6 | Mobileri pajisje zyre - - -
7| Te tiera nga kontrolli - - -
Totali - - -
Vlera kontabel Netto e A.A Materiale 2016
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 |Shtesa Pakesime 311272016
11 Toka - - -
2 |Ndertesa - - -
3 |Makinen pajisje 651,154 - 651,154
4 |Mjete transporti 2,272,800 - 2,272,800
5 |Pajisje informatike - - -
6 |Mobileni pajisfe zyre - - -
7| Te tjera nga kontrofli - - -
Totali 2,923,954 - 2,923,954
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Ing. Aurel Naumi

Administrator
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